Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1436/2022

São Roque, 6 de junho de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,

informações a respeito dos índices de criminalidade no município.

Dessa forma, vem requerer informações dos

números das seguintes ocorrências:

 Furto;

 Furto de veículos;

 Roubo;

 Roubo de veículos; e

 Porte e tráfico de entorpecentes.

Que nas informações sejam quantificados os

registros por bairros, levando-se em consideração o período de 01/01/2021 à

31/05/2022. (Como por exemplo: Bairro A: “X” ocorrências registradas, Bairro B

“Y” ocorrências registradas, Bairro C “Z” ocorrências registradas, e assim

sucessivamente.

O objetivo deste Vereador é tratar e cobrar do Poder

Público Municipal investimentos na área de Segurança Pública, mais

precisamente em ações primárias, como por exemplo, a expansão de

iluminação pública nos pontos mais ausentes do nosso município, ocasião em

que os registros e estatísticas policiais servirão como norteadores para uma

ação mais urgente.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CAPITÃO PM FABRÍCIO AFONSO DE SOUZA
MD. Comando da 2ª Cia Territorial do 50º Batalhão de Polícia Militar do Interior,
responsável pelo policiamento de São Roque e cidades da região

PROTOCOLO Nº CETSR 06/06/2022 - 12:43 7411/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E77S314G8M90GAT4
		2022-06-10T11:39:44-0300

		2022-06-10T11:39:44-0300